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N O T A B E N E

Ny «Hedmarksundersøkelse»
I 1950 undersøkte kjeveortopeden Stein 
Erik Telle alle førsteklassinger i Hed-
mark fylke, og tok blant annet fire 
tannbilder av hvert barn. «Barna» er nå 
i 60-årsalderen, og ingen eller svært få 
av dem har hatt tannregulering. Profes-
sor Rolf E. Berg, som er prosjektleder 
for en ny studie i regi av Universitetet 
i Oslo, har nylig sendt ut invitasjon til 
et utvalg på ca. 200 av dem som ble un-
dersøkt i 1950. Han ønsker å intervjue 
dem om deres forhold til sine tenner og 
hva de eventuelt ikke er fornøyd med, 
foreta en enkel undersøkelse og ta bil-
der av munn og tenner.

Det er gjort mye forskning omkring 
behandlingsbehov og behandlingsre-
sultat innen kjeveortopedi, men det fin-
nes ingen studier som i et livstidsper-
spektiv kan fortelle hva som skjer når 
malokklusjoner ikke blir behandlet.

Akademisk studieforbunds kurs
Akademisk studieforbund holder 
følgende kurs våren 2007:
– Presentasjonsteknikk, 19. og 20. mars
– Møteledelse, 12. og 13. april

– Konfliktforebyggende kommunika-
sjon, 27. april

– Økonomi for ikke-økonomer, 11. mai
Nærmere opplysninger kan fås på 
adressen www.aks.as

Tidendes forside

engdesnitt av tannrot fra Australo-
pithecine fossil hominid funnet i 

Kobi Fora, Kenya. Snittet er fotografert 
i polarisert lys. Alveolarben, periodon-
talligament, cement og dentin er godt 
bevart tiltross for at kjeven har ligget 
i jorden i 1,6 millioner år. Foto: Randi 
Furseth Klinge og M. Christopher Dean.

Alvorlige tilsynssaker
Statens helsetilsyn behandlet 251 saker 
i 2006. 70 personer mistet sin autorisa-
sjon som helsepersonell, mot 56 i 2005. 
Av disse var tre tannleger. Det er sam-
me antall som i 2005. Samtidig ble det 
gitt advarsel til fire tannleger i 2006, 
mot seks i 2005.

Rusmiddelmisbruk eller andre per-
sonlige forhold er den hyppigste årsa-
ken til tap av autorisasjon (34 tilfeller), 
mens atferd (14 tilfeller), hovedsakelig 
straffbare handlinger som ble ansett 
uforenlig med virksomhet som helse-
personell, er årsak nummer to.

Statens helsetilsyn behandlet 32 
saker mot virksomheter i 2006. 30 virk-
somheter fikk kritikk for utilstrekkelig 
organisering, herunder mangelfullt 
internkontrollsystem.

35 av 44 klager på Helsetilsynets 
vedtak som ble oversendt Statens helse-
personellnemnd i 2006 er ferdigbe-
handlet. I 31 tilfeller ble Statens helse-
tilsyns vedtak stadfestet. Som oftest er 
det Helsetilsynet i fylket som gir kritikk 
for svikt ved organisering eller styring 
av helsetjenester, derfor er antallet slike 
saker relativt lavt i Statens helsetilsyn.

■ 1907
Om silicatcementer

nnledning til diskusjon i januarmøtet 
ved Thorvald Moestue: «For ca. 3 aar 

siden blev silicatcementerne, også kal-
det porcelænscementerne bragt i han-
delen, og blev, naturligvis kan jeg sige, 
modtaget med megen mistro. Men nu, 
da flere af os har seet fyldninger af dis-
se, der er lige pene efter 2–3 års brug, 
har mange begyndt at faa tillid til dette 
materiel, og mange er de plomber, der 
nu daglig lægges ind af dette. Naturlig 
skulde det da synes, at spørgsmaalet 
om silicatcementernes betydning, hold-
barhed og behandling kommer op til 
drøftelse her i foreningen.»

Februar – Marts 1907, 4de hefte

■ 1957
Nordland Tannlægeforening

vholdt årsmøte på Saltfjell Turist-
hotell 8. – 9. september 1956. 

I referatet fra møtet kan vi blant annet 
lese dette: «Generalsekretæren orienter-
te så om folketannrøkta, hvilket ga 
opptakten til en livlig og heftig debatt. 
Denne del av møtet ble ledet av nest-
formannen, tannlege Trygve Øslebye. 
Under debatten fremkom flere angrep 
på folketannrøkta i dens nåværende 
form og på den måte den i dag bygges 
ut og praktiseres. Diskusjonen ble av-
sluttet med at generalforsamlingen an-
modet styret, etter forslag fra Præsteng, 
om å ta spørsmålet opp på første repre-
sentantskapsmøte.»

Februar 1956, hefte 2

■ 1997
Klarsignal for etterutdanning

epresentantskapet slutter seg til 
hovedpunktene i planen for NTFs 

systematiske etterutdanning (NSE), og 
hovedstyret gis fullmakt til å utvikle og 
utprøve én basismodul så snart det lar 
seg gjøre. Dette var konklusjonen på en 
konstruktiv debatt som ga klarsignal 
for utprøving av en av de største og 
viktigste satsinger i foreningens histo-
rie. Planen innebærer i korthet at alle 
norske tannleger i løpet av en tiårsperi-
ode skal få muligheten til å bli faglig 
oppdatert til det dagsaktuelle grunnut-
danningsnivå. (NTFs representantskap 
1996)

Januar 1997, nr. 2

T I L B A K E B L I K K

I a R

L


